大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 26年 10 月 27 日（月）17：00 ～ 17：30

大阪府済生会千里病院 東館３階 会議室

出席委員名

大東副院長、循環器内科 土井医師、歯科・口腔外科 金崎医師

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

261001

周手術期患者の弾性ストッキングとカーフポンプの適切な装着を目指して

―患者の弾性ストッキングとカーフポンプ装着の現状と看護師の DVT・RTE の理解度

の現状把握から―

（看護部 5 階病棟 井上勇太）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

261002

弾性ストッキングの正しい着用を目指した取り組み

（看護部 4 階病棟 山田聖子）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

261003

混合病棟における幼児の緊急入院時のプレパレーションを導入した効果

（看護部 6 階病棟 黒田裕子）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

261004

急性期病院の退院支援に関する看護師の意識調査

（看護部 8 階病棟 大西まどか）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

261005

当院救命救急センターにおけるドクターカー看護師の現場活動での判断に及ぼす影響

要因

（救急病棟 窪田容子）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

261006

手術動画を用いた教育効果の検証

（看護部 中央手術室 山本真）

【審議結果】

事前審議において、承認 （報告案件）

261007

内視鏡技師的業務を安全に安心して遂行するための教育システムの構築

―内視鏡技師的業務を担う看護師の思い―

（看護部 放射線・内視鏡室 土田直子）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

261008

心臓病パンフレットを使用した看護師の患者指導について

（看護部 7 階病棟 松波歩）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

追加申請

261009

初発肝細胞癌に対する治療法と予後の解明 <多施設共同研究>

（消化器内科 大田真紀代）

【審議結果】本審査にて審議